- 1 -

珠富经发函〔2022〕34 号

关于珠海市富山工业园富山大道中段新增
管线工程可行性研究报告的批复

珠海富山工业园投资开发有限公司：

报来《关于申报珠海市富山工业园富山大道中段新增管线工

程可行性研究报告的请示》收悉。经研究，现就工程（项目代码

：2208-440400-04-01-792072）可行性研究报告批复如下：

一、项目建设必要性

本项目是建设一流宜居宜业宜游湾区特色城市的重要前提，

是建设珠江口西岸产业新城的必然要求，是促进片区土地开发、

经济发展的需要，是全面完善市政道路配套设施建设的需要，是

统筹城乡发展、提高人民生活质量水平的需要。因此，本项目的

建设是非常必要的。

二、项目建设规模和主要内容

该项目位于富山大道中段。主要建设内容为新增4回路110kV

高压电缆沟、DN800 工业污水重力管及 DN800 爱旭企业工业污水

压力专管。

- 2 -

三、投资估算及资金来源

本项目静态总投资 4293.82 万元，其中：工程建安费用

3371.53万元，工程建设其它费 458.22万元，基本预备费 382.97

万元，管线迁改费 25 万元，临时土地费用 56.1 万元。

本项目以财政资金全额投资。

四、审批依据文件

（一）《珠海市富山工业园管委会主任办公会议纪要》（〔2022〕

4号）；

（二）《关于珠海市富山工业园富山大道中段新增管线工程可

行性研究报告的审查意见》；

（三）《珠海市富山工业园第六批-珠海市富山工业园马山南

路沿线高低压线迁改工程等 6个财政投资项目委托建设合同》；

（四）《关于出具珠海市富山工业园富山大道中段新增管线工

程资金来源证明的复函》；

（五）《珠海市富山工业园富山大道中段新增管线工程可行性

研究报告》；

（六）《珠海市富山工业园管委会主任办公会议纪要》（2022

年第 15 号）。

五、其他

（一）接文后请按《珠海经济特区政府投资项目管理条例》

规定开展后续工作，落实各项手续，进一步深化研究施工工法等

- 3 -

建设方案和内容，优化设计，降低工程造价。

（二）本项目管线布置于道路南侧，与片区的最新控规不一

致，请进一步加强与规划相关部门沟通，落实管线断面方案。

（三）请进一步加强与供水、通信、电力等有关部门沟通协

调，切实做好与其它项目的交叉、联接工作。

（四） 请进一步加强相关部门沟通，结合生态环境建设，合

理开发利用规划。

（五）本项目工业污染压力专管需要穿越高栏港高速，请进

一步加强与相关部门沟通协调穿越路线。

（六）根据《关于开展珠海市政府性资金事前绩效评估工作

的通知》，请认真研究本项目是否属于评估范围，并按事前评估的

原则和工作要求开展工作，减少不必要的支出，完善项目初步设

计方案。

珠海市富山工业园管理委员会

经济发展局

2022 年 10 月 21 日

公开方式：主动公开

- 4 -